МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТАГАНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

20 июня 2023 года № 6-3/59

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства в

Таганском районе на 3-й квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании обращения управы Таганского района города Москвы от

13 июня 2023 года № ТГ-13-401/23 Совет депутатов муниципального округа

Таганский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 3-й

квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы, управу Таганского района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник»

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна.

Глава муниципального

округа Таганский                                                          К.М. Аперян

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Таганский

от 20 июня 2023 года № 6-3/59

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе по месту жительства в Таганском районе

на 3-й квартал 2023 года

№

п/п

Название

мероприятия

Направле

нность

мероприя

тия

спорт/до

суг

Форма

мероприят

ия*

Краткое содержание

мероприятия

Дата

проведени

я

мероприят

ия

Время

проведен

ия

мероприя

тия

Место

проведения

мероприятия

Возра

стная

катего

рия

Ответственный за

проведение

мероприятия и

телефон

Планиру

емое

количест

во

участник

ов/

зрителей

1

 "День семьи,

любви и

верности".

Досуг Районное

Дворовое мероприятие,

посвященное Дню

семьи любви и

верности. Мастер-класс

по рукоделию, занятие

по арт-терапии, мастер-

класс по живописи,

вокальные выступления,

анимационно-игровая

программа для детей,

раздача воздушных

шаров.

06.07.2023 17.00

Спортивная

площадка, ул.

Стройковская,

д. 2

3+

Ковалева Ольга

Игоревна

8-916-416-13-65

30-50

2

Отборочные

соревнования

«Кубок префекта

ЦАО по мини-

футболу»

Спорт Районное

Турнир по футболу для

населения в возрастной

категории 18 лет и

старше

03.08.2023 19.00

Спортивная

площадка,

 Волгоградский

пр-т, д. 17

18+

Управление

«Спорт»

 А. А. Магонов

 8-926-325-36-77

30

3

Фестиваль

восточных

единоборств,

посвященный

Дню

Физкультурника

Спорт
Соревнова

ния

В группах кудо

проведение спаррингов,

в Чой кванг до

демонстрация

технических

возможностей

10.08.2023
17.15-

22.00

Помещение

клуба,

Серебряническ

ий пер 9

5+

Шатырев С.А.

Горбушин В.В.

 8-495-916-25-91

30

4

Проведение

дворового

спортивного

праздника

«Мама, папа,я —

спортивная

семья»,

посвященный

Дню

физкультурника

досуг праздник
Конкурсы, анимация,

эстафеты
11.08.2023 17-00

ДСП ул.

Рабочая  33
0+ Лысенкова Е.В. 100

5
"Международный

день молодежи"

Профилак

тика

девиантно

го

поведения

и

укреплени

е

социально

-

психологи

ческого

здоровья

у

подраста

ющего

поколения

Районное

Мероприятие,

посвященное

"Международному дню

молодежи" : раздача в

Таганском районе

значков/флажков по

согласованию на темы:

"Честность","Ответстве

нность","Любовь","Вера

","Преданность","Жизнь

","Мир","Дружба","Сем

ья"

12.08.2023
16:00-

18:00

Таганский

район
12+

Ковалева Ольга

Игоревна

8-916-416-13-65

50-60

6

Проведение

дворового

спортивного

праздника «Иди к

НАМ»

досуг праздник
Конкурсы, анимация,

эстафеты
26.08.2023 12-00

ДСП ул.

Рабочая  33
0+ Лысенкова Е.В. 100

7
"Забег

сильнейших"
Спорт Районное

Спортивный квест,

объединяющий детей

разного возраста,

развивающий

ответственность,

смекалку, логику,

чувство долга, помощи,

сострадания для детей

младшего, среднего и

старшего возраста.

29.08.2023
16:00-

20:00

Территория у

Калитниковско

го пруда

4+

Ковалева Ольга

Игоревна

8-916-416-13-65

40-60

8
Праздник «День

знаний»
досуг

игровая

программа

Игровая программа для

детей
01.09.2023 18.00

Малая

Калитниковска

я д.3

3-45

лет

Князькова Елена

Николаевна

8-903-718-60-63

30\60

9

Поздравление

детей Таганского

района с Днем

знаний

Досуг Районное

Раздача шаров детям

младшего школьного и

дошкольного возраста в

честь праздника "День

знаний"

01.09.2023
12:00-

14:00

по Таганскому

району
3+

Ковалева Ольга

Игоревна

8-916-416-13-65

100-150

10

Семейная

пешеходная

экскурсия

«Сердце

Москвы»,

посвященная

Дню города

досуг экскурсия
Экскурсия по району

Таганский
03.09.2023 11.00

Таганский

район

3-50

лет

Князькова Елена

Николаевна

 8-903-718-60-63

30

11

Выставка «Моя

Москва».

Мероприятие

приурочено ко

Дню города

Досуг Районное

Выставка «Моя

Москва». Гаранина О.

В.

03.09.2023

Ул.

Марксистская,

д. 9

6+

Управление

«ИЗО_ДПИ»

  Фомичева Ю. А.

 8-909-957-97-87

30

12

Рисуем на

асфальте "Мы за

мир на планете"

досуг конкурс

Конкурс детских

рисунков на асфальте

приуроченный к "Дню

солидарности в борьбе с

терроризмом"

04.09.2023 17.00
 Мартыновский

пер., д. 8, двор

4-12

лет

Гвоздева Е.Ю.

8-495-912-02-45
12/15

13

Открытый урок

по Тхэквондо,

посвященный

дню борьбы с

терроризмом

спорт семинар

Открытый урок по

Тхэквондо,

посвященный дню

борьбы с терроризмом

04.09.2023 17-00
Клуб, ул.

Рабочая, д.29В
6+ Елисеев А.В. 100

14

Игровая

программа «Моя

Москва»

досуг
праздник-

дискотека

Игровая программа для

детей
05.09.2023 19.00

Малая

Калитниковска

я д.3

3-12

лет

Князькова Елена

Николаевна

8-903-718-60-63

30

15

Открытый урок

по Самбо,

посвященный

дню борьбы с

терроризмом

спорт семинар

Открытый урок по

Самбо, посвященный

дню борьбы с

терроризмом

05.09.2023 17-30
Клуб, ул.

Рабочая, д.29В
6+ Лысенкова Е.В. 100

16

Первенство по

мини футболу

среди жителей

таганского

района,

посвященное

«Дню Города»

спорт
соревнова

ния

Первенство по мини

футболу среди жителей

таганского района,

посвященное «Дню

Города»

08.09.2023 17-00
ДСП ул.

Рабочая д. 33
6+ Лысенкова Е.В. 100

17
Соревнования

боевых искусств
спорт

спортивны

е

соревнова

ния

Кудо, тхэквон-до,

айкидо, рукопашный

бой, сётокан

20.09.2023
10:00-

16:00

Серебряническ

ий пер., д.9
12+

Латкин А.И.

8-916-322-21-89
30

18

Детские

соревнования по

футболу «Битва

дворов»

Спорт Районное

Турнир по футболу для

населения в возрастной

категории до 17 лет

20.09.2023 17.00

Спортивная

площадка, ул.

Стройковская,

д. 2

10+

Управление

«Спорт»

 А. А. Магонов

 8-926-325-36-77

30

19

"Международный

День Мира"

Профила

ктика

асоциаль

ных

проявлен

ий

Лекция,

Мастер-

класс

Разговор/семинар с

детьми старшего

дошкольного и

младшего школьного

возраста о дне

всеобщего прекращения

огня и отказа от

насилия. Творческий

мастер - класс

посвященный

"Международному Дню

Мира".

21.09.2023
17:00-

19:00

Помещение

Центра

"Волшебная

Страна" 1ая

Дубровская

дом 5

5+

Ковалева Ольга

8-916-416-13-65

Емельянова Анна

8-903-129-69-50

Титова

Александра

8-916-098-56-91

15-20

20

Отборочные

соревнования

«Фестиваль

северной ходьбы,

посвященный

Дню пожилого

человека»

Спорт Районное

Соревнования по

северной ходьбе для

населения в возрастной

категории 50 лет и

старше

22.09.2023 17.00

Сбор

участников: ул.

Рабочая, д. 53

50+

Управление

«Спорт»

 А. А. Магонов

 8-926-325-36-77

20

21

Мастер-класс по

масляной

живописи для

взрослых

посвященный

Дню пожилого

человека

досуг
Мастер-

класс

Выполнение

художественной работы

на холсте в технике

масляной живописи

30.09.2023
11.00-

15.00
ДЦ "Гармония" 18+

Баранникова М.Н.

8-495-912-02-45
20

22

Передвижная

выставка работ

педагогов и их

ученков

Досуг Районное

В рамках проведения

Года педагога и

наставника.

Тематическая выставка

картин

 занимающихся в

изостудиях ГБУ

«Центр»

01.07–

15.08.2023

Ул.

Марксистская,

д. 9;

 2-й Троицкий

пер., д. 6А, с. 3

6+

Управление

«ИЗО_ДПИ»

  Фомичева Ю. А.

 8-909-957-97-87

35

23
Урок- занятие по

ЧОЙ КВАНГ ДО

Профила

ктика

асоциаль

ных

проявлен

ий

Лекция

Тренер проводит беседу

о вредных привычках и

влиянии их на здоровье

человека

сентябрь 17.15

Помещение

клуба,

Серебряническ

ий пер 9

5+

Горбушин

В.В..8(495)916259

1

30

* Формы мероприятия: праздники, торжества, приуроченные к знаменательным датам, зрелищные программы, рассчитанные на большое

количество зрителей и участников (концерт, спектакль, литературно-музыкальная композиция, ярмарка, бал, конкурс и т.д.)  проведение мероприятия

для узкого круга лиц, в небольшом, ограниченном пространстве с небольшим количеством участников и зрителей (вечера, вечер-встреча, вечер-

воспоминание, вечер-отдыха, дискотека, лекции, игровые программы, выставки, круглые столы и т.д.)